
140If 18/12 16: 1. Beh. af F. t; L. om Landboforeningers og Husmandsforeningers Aüktiohei' m, til. 1406 

samme Uenighed som om Bogstaverne. 
Naar den højtærede Justitsminister gaar 
saa vidt; at han siger, at 홢kan" her be- 
tyder, at Justitsministeren 홢skal", fore- 
kommer det mig, at' dette 홢skal" kunde 
skrives ligefrem, selv om det ikke lyder 
saa godt. Da dette 홢skal" imidlertid ikke 
lyder godt, vilde jeg foretrække, at vi ved 
Forhandling kunde blive enige om, at det 
hele udgik, og at det kom til at staa i 
Loven, at de vedkommende havde Ret til- 
at holde Auktioner, naar de opfylder de 
i Loven opstillede Betingelser. Og her 
glemte j e g  i mit førsté Foredrag at nævne, 
hvad jeg er blevet gjort opmærksom paa, 
at der er en meget betryggende Bestem- 
melse, som sikrer, at det virkelig er 
Medlemmer af Foreningen, der køber ved 
Auktionerne, nemlig den : Bestemmelse,: 
som findes i de fleste Foreningers Auk- 
tionsregler, at Medlemmerne skal have væ- 
ret Medlemmer i 2 Maaneder, inden de 
faar Ret til at købe paa en af Forenin- 
gens Auktioner. Det forekommer mig at 
være en ret betryggende Regel, og jeg 
skal ikke, hvis -d'et, kan lade sig gøre at 
slette dette 홢kan", have det fjerneste imod, 
at denne Regel ogsaa .. indføres: i  Lovfor- . 
slaget. 

Saa har der været talt :o:Mii Auktioner 
ved Gaardsalg. Den højtærede Justitsmi- 
nister mente, det ikke kunde lade sig gøre 
at kontrolere, at det. kun var Medlemmer, 
der købte ved disse Auktioner, men er- 
kloorede, at hvis vi kunde overbevise ham 
홢 om det mulige deri, var han villig til at 
'gaa med til vort Ønske paa dette Punkt. 
Det sidste c glooder mig, for den Slags Auk- 
tionér har fundet Sted. Jeg erindrer at 
have været til Stede vistnok ved den , 
første af den Slags Auktioner 홢 det var 
i Ealøvigs Landboforening -r-, og der 
stod der  ved Indgangene til Gaardens 2 
Porte Vagter, som forlangte Medlemskort 
forevist, og der er ingen Grund til at tro 
andet end, at hvis ét Ikke-Medlem havde 
købt paa disse Auktioner, var vedkom- 
mende Herredsfoged parat til at tage ham 
og Foreningen i Nakken. Foreningerne 
skal nok overholde, at det kun bliver Med- 
lemmer, dér køber, ogsaa ved disse Gaard- 
auktioner. Den højtærede Justitsminister 
maa huske paa, at Landboforeningernes 
Auktioner ikke er særlig velsete af de 

. juridiske Myndigheder paa Stedet, og det 
ved Foreningerne, og derfor skal de nok 
til enhver Tid holde sig Loven efterrette- 

, , lig 'og lade være at sælge til Ikke-Médlem- 
mer. Derfor holdes der Kontrol paa Auk- 
tionspladserne, og derfor vil der < ogsaa 

blive holdt Kontrol ved saadanna Auk-r 
tioner, hvor der bliver solgt paa en Gaard. 
Jeg haaber imidlertid, at'; ;det ved For- 
handling i udvalget med den højtærede * ' , 
Minister maa lykkes at opnaa Enighed og- 
saa om dette Spørgsmaal. ; ; i 홢 : 

: Justitsministerens Udtalelse om ; In- 
kassatorerne glæder mig selvfølgelig.', Det 
var ogsaa min Mening, at Ordene skulde 
forstaas paa den Maade, som Justitsmini- 
steren forstaar dem, at alle hæderlige, ' 
fuldt- ud vederhæftige Mænd vil faa Aner- 
kendelse, naar Foreningerne : 'indstiller 
dem. 홢 
: Til det ærede Medlem fra Bornholm 
,(Kofoed), vil jeg blot sige, at det lige saa 
lidt er min som den højtærede Justits- 
ministers Mening at tvinge Befolkningen , 
paa Bornholm ind under de offentlige Auk- 
tioner. De offentlige Auktioner har ingen 
ivrigere Modstander end mig, det ved det 
ærede Medlem, men. jeg er klar over, at 홢 
man paa Bornholm maa kunne ordne' sig 
med de Foreninger, der findes dér, saa- 
ledes at Auktionerne bliver fuldt ud lov- 
lige ogsaa efter Vedtagelsen af dette Lov- 
forslag. Det er sikkert et lille Offer, de 
maa bringe paa Bornholm, men jeg an- 
tager, de vil bringe det med Glæde. 

Sporon-Fiedler: Det ærede Medlem 
f r a  Aakirkeby (Kofoed) fremkom: med en 
Ytring, som jeg vil knytte; en Bemærkning - 
til. Jeg vilde ogsaa sætte Pris paa, om 
man kunde knytte  et Forbud mod Spiri- 
tusudskænkning til dette: Lovforslag, saa 
at det var vitterligt for alle, at de ved . 
disse Auktioner kom sammen fo r  virkelig 
at erhverve sig noget til deres Bedrift og , 
ikke for at holde Gilde paa en eller an- 
oden Vis. Det vilde være et bétydéligt - 
Plus i Tilstanden. Naar jeg tidligere 
sagde; at jeg eventuelt kunde gaa med til 
2 pCt., vil jeg tilføje, at det var, fordi jeg 
mener, at Landbruget bør staa paa sin 
Ret, men være meget varsomt m e d  at - 
forlange en Særret, ligesom det ikke kan 
I anerkende-nogen Særpligt - 홢:홢 홢 홢-- i : 

Kofoed : Det er blot en enkelt Be- 
mærkning af , den . højtæredé: Justitsmini- 
ster, der kalder mig frem. Ministeren - 
sagde, at vi i Virkeligheden tidligere har 
'holdt offentlige Auktioner i vor Salgsfor- 
ening paa Bornholm. Dette er ikke Til- 
fældet. Vi har holdt bestemt paa kun at 
give Medlemmer Adgang, har fordret Med- 
lemsret, Medlemskort, ndbetalt Kontin- 
gent o. s. v., saa vi har saa stærkt som 
muligt 홢 garderet os , imod 홢 Karakteren 


